全 住 協 第２８９号

令 和 ４ 年 ２ 月 ３ 日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

事 務 局 長  米 山 篤 史

「こどもみらい住宅支援事業」の対象建材・設備の型番の公開等について

標記について、国土交通省から周知依頼がありましたのでお知らせします。詳細につき

ましては、国土交通省等のホームページをご覧ください。

記

１．対象建材・設備の型番の公開について

１月３１日、こどもみらい住宅支援事業におけるリフォームの補助対象となる建材・

設備について、こどもみらい住宅支援事業事務局において公開しました。該当する型番

該当する型番については下記のホームページにおいて検索することが可能です。

※第２回以降の型番登録スケジュールについては、以下のホームページをご確認くだ

さい。

【ＵＲＬ】https://kodomo-mirai.mlit.go.jp/

２．「こどもみらい住宅支援事業の内容について」の改訂について

(1) 「こどもみらい住宅支援事業の内容について」の変更点について（別添１）

(2) こどもみらい住宅支援事業の内容について（令和４年１月３１日時点）（別添２）

(3) こどもみらい住宅支援事業について（説明資料）（別添３）

※(1)～(3)は全住協ホームページに掲載

https://www.zenjukyo.jp/archives/new_info/gyosei/data/220203kodomomirai.pdf

３．問合せ先等

（こどもみらい住宅支援事業事務局 コールセンター）

 Ｔ Ｅ Ｌ ０５７０－０３３－５２２

（Ｔ Ｅ Ｌ ０４２－２０４－０９９４（ＩＰ電話等からの問合せ先））

受付時間 ９：００～１７：００（土、日、祝日を含む。）

（国土交通省住宅局住宅生産課）ＴＥＬ 03-5253-8111（内線 39-471）

（本件に関する全住協の問合せ先）

（一社）全国住宅産業協会 担当：岩脇・田島 ＴＥＬ 03-3511-0611